
 

Weitere Auskünfte: 

vlexx-Kundencenter: Bahnhofstraße 30, 55232 Alzey 
vlexx-Hotline: +49 6731 999 27-27   

www.vlexx.de    

 

Fahrplan-Information i 
 

Änderungen vorbehalten.  

Alle Angaben ohne Gewähr.  

  
 

Haltausfall mit Schienenersatzverkehr   
vom 11.03. (22:30 Uhr) bis 13.03.2017 (0:35 Uhr) 
Saarbrücken   Frankfurt (Main) 

 
 
Sehr geehrte Fahrgäste,  
  
vom 11. bis 13. März 2017 kommt es zu Einschränkungen im Fahrplan des Regionalexpress RE 3 und der Regionalbahn 
RB 33. Grund hierfür sind Umbaumaßnahmen am Mainzer Nordkopf durch die DB Netz AG.  
 
Züge des RE 3 und der RB 33 werden in beiden Richtungen zwischen Mainz Hauptbahnhof und Budenheim durch Busse 
ersetzt. In Budenheim besteht Anschluss an die Züge in Richtung Idar-Oberstein und Saarbrücken. Durch die veränderten 
Abfahrts- und Ankunftszeiten können Anschlüsse teilweise nicht erreicht werden. Den Fahrgästen wird empfohlen alternativ 
eine frühere Verbindung zu wählen. Rollstühle und Kinderwagen können mit dem Ersatzverkehr nur eingeschränkt befördert 
werden. Die Mitnahme von Fahrrädern im Ersatzverkehr ist leider nicht möglich. 
 
Fahrgäste, die am 12. März um 22.25 Uhr von Frankfurt nach Mainz möchten, müssen in Rüsselsheim auf die S9 (Abfahrt 
22.56 Uhr) umsteigen und bis Mainz-Kastel fahren. Ab Mainz-Kastel geht es dann um 23.15 Uhr mit den Bus weiter bis zum 
Mainzer Hauptbahnhof (Ankunft: 23.25 Uhr) 
 
Wir entschuldigen uns für die Unannehmlichkeiten. 

 
 
 
 

 
 
  
 7:03 = Halt entfällt 

2:03 = verspätete Fahrzeiten 

 = Ersatzverkehr mit Bussen 

A
u
s
h
a
n
g
 v

o
n
 K

W
 X

 b
is

 K
W

 Y
 

RE13 

Mainz – Bad Kreuznach – Idar-Oberstein 

Linie RB 33 RE 3 Bus RB 33 RE 3 RB 34 RE 3 Bus RB 33 Bus RB 33 Bus RB 33

Zug-/Busnummer 29584 29536 66586 29586 29538 29640 29538 66588 29588 66590 29590 66592 29592

Verkehrtag täglich täglich 12.03. 12.03. 11.03. 12.03. 12.03. 11.+12.03.
11./12.03.+

12./13.03
12.03. 12.03. 12.03. 12.03.

Ersatzhaltestelle

Frankfurt (Main) Hbf an 22:25 22:25

Frankfurt (M) Flughafen Regiobf ab 22:37 22:37

Rüsselsheim ab 22:47 22:47

Mainz Hbf an 22:58 22:58

Mainz Hbf N (Nordsperre) ab 21:38 21:56 22:32 22:38 23:00 23:00 23:32 23:38 0:32 0:38 1:15 1:08

Budenheim Bahnhof an/ab 21:45 | 22:52 23:00 | 23:05 23:52 0:00 0:52 0:59 1:35 1:44

Uhlerborn ab | | | | | | | 1:47

Heidesheim (Rheinhess) ab 21:49 | 23:12 | | 0:04 1:03 1:50

Ingelheim ab 21:54 22:09 23:16 23:11 23:11 0:11 1:08 1:55

Gau Algesheim ab 21:59 | 23:19 | | 0:16 1:11 1:58

Bingen-Gaulsheim ab | | | | | | | 2:02

Bingen (Rhein) Stadt ab | | | | | | | 2:13

Ockenheim ab 22:03 | 23:23 | | 0:20 1:15 |

Gensingen-Horrweiler ab 22:09 | 23:29 | | 0:26 1:21 2:22

Bad Kreuznach an 22:16 22:24 23:34 23:25 23:25 0:32 1:26 2:27

Bad Kreuznach ab 22:24 23:37 23:26 23:26 1:29

Bad Münster am Stein ab 22:29 23:42 23:31 23:31 1:34

Norheim ab | 23:46 | | 1:38

Staudernheim ab 22:41 23:55 23:43 23:43 1:47

Bad Sobernheim ab 22:44 23:59 23:46 23:46 1:51

Monzingen ab | 0:04 | | 1:56

Martinstein ab | 0:07 | | 1:59

Hochstetten (Nahe) ab | 0:10 | | 2:02

Kirn ab 22:54 0:14 23:56 23:56 2:06

Kirnsulzbach ab | 0:17 | | 2:10

Fischbach-Weierbach ab | 0:21 | | 2:13

Idar-Oberstein an 23:04 0:27 00:06 0:06 2:19

Idar-Oberstein ab 23:07 00:07 0:22 0:07

Kronweiler ab | | 0:29 |

Nohen ab | | 0:32 |

Heimbach Ort ab | | 0:39 |

Ruschberg ab | | 0:43 |

Baumholder an | | 0:48 |

Neubrücke (Nahe) ab 23:21 00:21 0:21
Türkismühle ab 23:26 00:26 0:26

St. Wendel ab 23:37 00:37 0:37

Ottweiler (Saar) ab 23:44 00:44 0:44

Neunkirchen (Saar) Hbf ab 23:52 00:52 0:52

Saarbrücken Hbf an 0:12 01:12 1:12



 

Weitere Auskünfte: 

vlexx-Kundencenter: Bahnhofstraße 30, 55232 Alzey 
vlexx-Hotline: +49 6731 999 27-27   

www.vlexx.de    

 

Fahrplan-Information i 
 

Änderungen vorbehalten.  

Alle Angaben ohne Gewähr.  

Saarbrücken – Bad Kreuznach – Mainz  
 

 
 
 

Haltausfall mit Schienenersatzverkehr   
vom 11.03. (22:30 Uhr) bis 13.03.2017 (1:15 Uhr) 
Saarbrücken   Frankfurt (Main) 

 
 
Sehr geehrte Fahrgäste,  
  
vom 11. bis 13. März 2017 kommt es zu Einschränkungen im Fahrplan des Regionalexpress RE 3 und der Regionalbahn 
RB 33. Grund hierfür sind Umbaumaßnahmen am Mainzer Nordkopf durch die DB Netz AG.  
 
Züge des RE 3 und der RB 33 werden in beiden Richtungen zwischen Mainz Hauptbahnhof und Budenheim durch Busse 
ersetzt. In Budenheim besteht Anschluss an die Züge in Richtung Idar-Oberstein und Saarbrücken. Durch die veränderten 
Abfahrts- und Ankunftszeiten können Anschlüsse teilweise nicht erreicht werden. Den Fahrgästen wird empfohlen alternativ 
eine frühere Verbindung zu wählen. Rollstühle und Kinderwagen können mit dem Ersatzverkehr nur eingeschränkt befördert 
werden. Die Mitnahme von Fahrrädern im Ersatzverkehr ist leider nicht möglich. 
 
Wir entschuldigen uns für die Unannehmlichkeiten. 

 
 
 
 

Linie     RB 33 RE 3 RB 33 Bus RE 3 Bus RB 33 Bus 

Zug-/Busnummer     29585 29533 29587 66587 29535 66535 29589 66589 

Verkehrtag   

  

täglich täglich 12.03. 12.03. 11.+12.03. 11.+12.03. 11./12.03.+
12./13.03. 

12.+13.03. 

  Ersatzhaltestelle                    

Saarbrücken Hbf 
 

ab   19:51   
 

21:12 
 

    

Neunkirchen (Saar) Hbf 
 

ab   20:10   
 

21:30 
 

    

Ottweiler (Saar) 
 

ab   20:15   
 

21:35 
 

    

St. Wendel 
 

ab   20:22   
 

21:43 
 

    

Türkismühle 
 

ab   20:32   
 

21:54 
 

    

Neubrücke (Nahe) 
 

ab   20:38   
 

22:00 
 

    

Idar-Oberstein   an   20:51     22:13       

Idar-Oberstein 
 

ab 20:07 20:52   
 

22:16 
 

23:07   

Fischbach-Weierbach 
 

ab 20:13 |   
 

| 
 

23:13   

Kirnsulzbach 
 

ab 20:17 |   
 

| 
 

23:17   

Kirn 
 

ab 20:21 21:03   
 

22:27 
 

23:21   

Hochstetten (Nahe) 
 

ab 20:24 |   
 

| 
 

23:24   

Martinstein 
 

ab 20:27 |   
 

| 
 

23:27   

Monzingen 
 

ab 20:31 |   
 

| 
 

23:31   

Bad Sobernheim 
 

ab 20:35 21:12   
 

22:36 
 

23:35   

Staudernheim 
 

ab 20:38 21:15   
 

22:39 
 

23:38   

Norheim 
 

ab 20:48 |   
 

| 
 

23:48   

Bad Münster am Stein 
 

ab 20:52 21:27   
 

22:51 
 

23:52   

Bad Kreuznach   an 20:57 21:32     22:56   23:57   

Bad Kreuznach  
 

ab 21:00 21:32 22:21 
 

23:00 
 

0:03   

Gensingen-Horrweiler 
 

ab 21:07 | 22:28 
 

23:06 
 

0:10   

Ockenheim 
 

ab 21:13 | 22:34 
 

| 
 

|   

Bingen (Rhein) Stadt 
 

ab | | | 
 

| 
 

0:24   

Bingen-Gaulsheim 
 

ab | | | 
 

| 
 

0:28   

Gau Algesheim 
 

ab 21:17 | 22:38 
 

| 
 

0:32   

Ingelheim 
 

ab 21:20 21:46 22:41 
 

23:16 
 

0:36  

Heidesheim (Rheinhess) 
 

ab 21:24 | 22:45 
 

| 
 

0:40  

Uhlerborn   ab | | | 
 

| 
 

0:43  

Budenheim  Bahnhof an/ab | | 22:49 22:57 23:22 23:30 0:46 0:53 

Mainz Hbf   an 21:33 21:59 22:55 23:17 23:28 23:50 0:54 1:13 

                      

 
 
 

7:03 = Halt entfällt 

2:03 = spätere Fahrzeiten 

 = Ersatzverkehr mit Bussen 

RE13 


